
P00120.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Seduta del 18/05/2007        N.     120 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A RESISTERE NEL GIUDIZIO PROPOSTO INNANZI 
AL CONSIGLIO DI STATO DALLA CO.G.IN. S.P.A. CON RICORSO NOTIFICATO AL 
PROCURATORE COSTITUITO DELL'ENTE. NOMINA LEGALE. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasette   , addì diciotto, del  mese di maggio,  nella Casa Comunale di Ischia, 
assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 

 
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRIGENTE 

          
 

PREMESSO : 
1) Che è stato notificato al procuratore costituito dell’Ente il ricorso in appello innanzi 

al Consiglio di Stato proposti dalla CO.G.IN. S.p.a. in persona del legale 
rappresentante sig. Antonio Iodice, rapp.ta e difesa dagli avv.ti Mario e Nicola Salvi 
ed selettivamente domiciliata in Roma Lungotevere Flaminio n. 46 preso lo studio 
Grez, contro il Comune di Ischia, per l’annullamento dell’ordinanza del TAR 
Campania n. 940/07 Sez. VIII del 26.03.2007, resa nel ricorso e successivi motivi 
aggiuntivi proposti dalla stessa società per l’annullamento della delibera C.S. n. 69 
del 29.11.2006 riguardante l’annullamento parziale delle delibera di G.M. n. 157 del 
21.6.06 (con la quale veniva affidato alla ricorrente un lotto di lavori di costruzione 
della fognatura comunale 5° (parte, 6°, 7° ed 8° lotto – I° stralcio), del successivo 
bando di gara del Comune di Ischia, di cui all’avviso pubblicato sul “G.U.R.I. del 
7.2.07, nonché dei provvedimenti connessi  consequenziali. 

  
RITENUTO resistere nel detto giudizio e per la tutela dei diritti, ragioni ed azioni 

dell'Ente,  affidare l’incarico a legale di fiducia e convenzionato con l’Ente; 
 ACQUISITI i pareri espressi ai sensi dell’art.  49 del D.L.vo 267/2000; 
Ciò pemesso si propone di 
  

deliberare 
 
- Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono per riportati e trascritti: 
1) di resistere  nel giudizio proposto innanzi al Consiglio di Stato dalla CO.G.IN. S.p.a. 

con  ricorso in appello notificato al procuratore costituito dell’Ente; 



P00120.DLB 

2) di affidare la difesa delle ragioni del Comune all’avv. Gherardo Marone conferendogli il 
più ampio mandato di rappresentare e difendere l'Amministrazione Comunale di Ischia 
in tale procedura e con ogni facoltà di legge ritenendo l'operato dello stesso sin da 
adesso per rato e fermo senza bisogno di ulteriore ratifica; 

3) di eleggere domicilio presso lo stesso in Napoli  alla via Cesario Console n. 3; 
4) di liquidare allo stesso un acconto quantizzabile in €. 1.000,00 oltre IVA e CPA; 
5) stabilire che al predetto professionista verrà deliberato all’esito del giudizio un 

compenso professionale pari al minimo delle tariffe professionali, così come stabilito 
nella convenzione sottoscritta in data 28.10.2006; 

6) dare atto che la  spesa di €. 1.224,00 trova copertura finanziaria sul capitolo  n. 405/10        
del bilancio di previsione 2007,  giusta impegno contabile n. 971/2007 assunto dal 
Servizio Ragioneria; 

7) dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art.134 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267. 

 
 
 
      IL  DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
       Avv. Raffaele Montuori 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



P00120.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
                  Avv. Raffaele Montuori  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                         IL DIRIGENTE 
 
                     Dott. Eugenio Piscino  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
Dirigente del settore competente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO poter approvare la suddetta proposta; 
 VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 18.08.2000, n.267; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Autorizzazione a 
resistere nel giudizio proposto innanzi al Consiglio di Stato dalla CO.G.IN. S.P.A. 
con ricorso notificato al Procuratore costituito dell’Ente. Nomina Legale.” 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 

 
 
 
 
 



P00120.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00120.DLB 

 
 


